2) ช่วงการค้นพบปราสาทสด๊กก๊อกธมโดยนักส ารวจ เอเตียน แอมนิแยร์ (พ.ศ. 2427/1884)- ประกอบด้วย
ชุดนักส ารวจชาวฝรั่งเศส นายเอเตียน แอมนิแยร์/พรานน าทาง/และชุดชาวบ้านไทยชายและหญิง ในช่วงนี้ผู้วิจัยมีความสนใจ
ที่จะใช้ภาพของความแตกต่างของเสื้อผ้าเครื่องแต่งกายในการสื่อสารกับงานการแสดง จากความแตกต่างของวัฒนธรรมในโลก
ตะวันตกกับโลกตะวันออก